
 

 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2025           № 4/01-15 

с. Столбовое 

 

Об организации питания в  

МОУ «Столбовская школа» на   

II полугодие 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 

54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения», постановление от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20  

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.06.2020 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 

в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», «МР 2.4.0179-20. 2.4. 

Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций. Методические рекомендации» (утв. Главным государственным 

санитарным врачом РФ 18.05.2020), постановлением Совета министров Республики Крым от 

09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», постановлениями администрации 

Джанкойского района от 27.12.2023 № 1132 «Об организации питания  в образовательных 

учреждениях муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» внесены 

изменение и дополнение от 24.12.2024 года № 1140, приказ Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 18.05.2022 №798 «Региональный стандарт оказания услуг по 

обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым (от 14.11.2014 № 1/4-5), с целью организации и обеспечения 
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питания обучающихся образовательных учреждений муниципального образования Джанкойский 

район  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

2. Обеспечить выполнения постановление от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

Регионального стандарта оказания услуг по обеспечению горячим питанием обучающихся в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Республики Крым, 

утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи РК от 18.05.2022 № 798. 

3. Утвердить: 

 Примерное двухнедельное меню: 

1-4 классы завтрак; 

5-11 классы завтрак; 

1-4 классы обед; 

5-11 классы обед; 

 Меню-раскладка. 

 Рецептуры, технология приготовления продукции (техкарты). 

 Списки обучающихся для получения питания (Приложение 1) 

 График дежурства учителей в столовой. (Приложение 2) 

 График приема пищи для учащихся. (Приложение 3) 

 Режим работы пищеблока. (Приложение 4) 

 Паспорт пищеблока  

4. Обеспечить наличие приборов для измерения температуры и влажности воздуха, соответствие 

условий хранения и товарного соседства продуктов санитарным нормам; термощупа – специальный 

кулинарный термометр для измерения температуры блюд. 

5. Назначить ответственным по организации питания заместителя директора по воспитательной 

работе Иваниченко О.В. 

6. Ответственному за организацию питания Иваниченко О.В. 

6.1.  Обеспечить личный контроль за организацией и качеством питания обучающихся в 

образовательном учреждении. 

6.2.  Организовать работу по 100% охвату горячим питанием учащихся МОУ «Столбовская школа» с 

09.01.2025 года. 

6.3.  Обеспечить питание за счет средств бюджетов различных уровней, внебюджетных средств, в 

том числе за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся. 

6.4.  Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) из расчета 60 рублей на 

одного ребенка (за счет средств бюджета муниципального образования Джанкойский  район) 

следующие категории обучающихся 1-4 классов и 5-11 классов: 

а) дети-сироты; 

б) дети, оставшиеся без попечения родителей; 

в) дети-инвалиды; 

г) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, посещающие образовательное 

учреждение; 



д) обучающиеся из малоимущих семей (на основании документа, подтверждающего статус 

малоимущей семьи, выданного уполномоченным органом по месту регистрации родителей (законных 

представителей) обучающихся;  

е) дети из многодетных семей (на основании документа, подтверждающего статус многодетной семьи 

установленного образца, выданного органом государственной власти Республики Крым в сфере 

образования и науки); 

ѐ) обучающиеся специальных (коррекционных) и инклюзивных классов; 

ж) дети из семей участников специальной военной операции в Украине в составе вооруженных сил 

Российской Федерации, либо погибших в результате участия в специальной военной операции в 

Украине. 

6.5. Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием (обед) обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений из расчета 78,05 рублей на одного ребенка (за счет средств 

федерального бюджета). 

6.6. Обеспечить бесплатным горячим питанием (обед) на сумму 78,05 рублей на одного ребенка (за 

счет средств бюджета муниципального образования Джанкойский  район) следующие категории 

учащихся 5-11 классов: 

а) дети-сироты; 

б) дети, оставшиеся без попечения родителей; 

в) дети-инвалиды; 

г) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, посещающие образовательное 

учреждение; 

д) обучающиеся из малоимущих семей (на основании документа, подтверждающего статус 

малоимущей семьи, выданного уполномоченным органом по месту регистрации родителей (законных 

представителей) обучающихся;  

е) дети из многодетных семей (на основании документа, подтверждающего статус многодетной семьи 

установленного образца, выданного органом государственной власти Республики Крым в сфере 

образования и науки); 

ѐ) обучающиеся специальных (коррекционных) и инклюзивных классов; 

ж) дети из семей участников специальной военной операции в Украине в составе вооруженных сил 

Российской Федерации, либо погибших в результате участия в специальной военной операции в 

Украине. 

6.7. Обеспечить выплату денежной компенсации взамен бесплатного льготного горячего питания  за 

счет средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, размер 

которой определяется исходя из денежной нормы (завтрак и обед) 138,05 руб. в день на одного 

ребенка взамен льготного питания получают: 

- Дети-инвалиды, инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных 

учреждениях, обучающиеся в 1-11 классах муниципальных образовательных учреждений и 

получающих образование на дому на основании медицинских показаний; 

- Дети-инвалиды, обучающиеся в 1-11 классах муниципальных образовательных учреждений, не 

имеющие возможность получать горячее питание в общеобразовательном учреждении по 

медицинским показаниям. 

6.8. Проводить организацию питания ежедневно в соответствии с календарным учебным графиком. В 

условиях чрезвычайной ситуации (перебои в водоснабжении и электроэнергии, в случаях отсутствия 

автоматических резервных источников питания) горячее питание заменяется сухим пайком. 

6.9. Обеспечить контроль за наличием документов на поступающие продукты питания (сертификаты 

соответствия, удостоверение качества, ветеринарно-санитарной экспертизы, исходные данные 

изготовителя о продукте питания, поставщика пищевых продуктов и др. на каждую партию пищевых 

продуктов). 



6.10. Создать условия для детей страдающих алиментарно-зависимыми заболеваниями, приема 

пищи обучающихся в образовательных учреждениях для учеников. 

6.11. Обеспечить соблюдение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» от 27.10.2020 года № 32 по ведению 

учетной документации на пищеблоке, санитарного состояния пищеблока. 

6.12.  Осуществлять постоянный контроль за выполнением натуральных норм питания 

обучающихся. 

6.13. В случае нарушения безопасных условий организации питания, которые ставят под угрозу 

здоровье детей, своевременно информировать управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района. 

6.14. Ежемесячно проводить анализ натуральных норм питания обучающихся в соответствии 

возрастным категориям детей.  

6.15. Ежемесячно до 5 числа следующего за отчетным месяцем предоставлять анализ натуральных 

норм питания обучающихся в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и мониторинг организации 

питания в образовательном учреждении инженеру-технологу МКУ «Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района (Аблаеву Д.Н.) (приложение № 1,2,3,4,5). 

6.16. Обеспечить наличием и ведением журналов: бракеража скоропортящейся пищевой продукции, 

журнал бракеража готовой пищевой продукции, журнал учета температуры и влажности в 

складских помещениях, журнал учета температурного режима холодильного оборудования, 

гигиенический журнал (сотрудники), ведомость контроля за рационом питания и проч. 

6.17.  Регулярно обновлять информацию на сайте образовательного учреждения в разделе 

организация питания. 

6.18. Классные руководители ежедневно ведут учет посещения столовой учащимися школы (вести 

журнал питающихся детей). Ежемесячно передают в бухгалтерию табель учета питания. 

6.19. Отчет по организации питания учащихся 1-4 классов и льготной категории предоставлять  до 2 

числа месяца следующего за отчетным. При изменении списочного состава учащихся к отчету по 

организации питания  предоставить приказ о внесении изменений в приложение с новым списком 

учащихся. Отчет предоставляется в печатном виде. Исправления, лишние строки и столбцы не 

допускаются. (форма прилагается №7). 

7. Завхозу Малец О.Н.: 

7.1. Обеспечить контроль за проведением мытья столовой посуды с обработкой столовой посуды и 

приборов дезинфицирующими средствами, либо использование для питания и питьевого режима 

одноразовой посуды. Обращаем внимание, что на все моющие и дезинфицирующие средства, 

одноразовую посуду должны быть документы, удостоверяющие их качество безопасность. 

7.2. Использовать дезинфицирующие средства, применяемые для обеззараживания объектов при 

вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению. 

7.3. Выполнять ежегодную поверку технологического оборудования,  измерительной техники 

согласно паспортным характеристикам. 

7.4. Ежемесячно предоставлять в материальный отдел по питанию централизованной бухгалтерии 

МКУ «Центра по обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района, до 5 числа месяца 

следующего за отчетным: 

- накопительные ведомости по расходу продуктов питания и ежедневное меню; 

- расходные накладные на оплату и учет продуктов питания предоставлять в течение 3-х рабочих 

дней после поступления продуктов. Документы на списание продуктов питания сдаются в 

бухгалтерию ежемесячно. С целью контроля сохранности продуктов питания школа проводит не 

менее одного раза в квартал инвентаризацию продуктов в столовой и на пищеблоке. Сверка 

результатов инвентаризации продуктов питания производится по количеству, цене, сумме по 



каждому наименованию в соответствии с действующими рекомендациями по организации и 

проведению инвентаризаций. Решение по проведению инвентаризаций принимает комиссия. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     Р.Ф. Абджемелов 

С приказом ознакомлен:       

«____» ___________ 2025г.       О.В. Иваниченко 

«____» ___________ 2025г.       О.Н. Малец 

В дело № 01-15 за 2025 год 

Секретарь 

Гордей К.М. 

«____» __________ 2025г. 

 



Приложение 1  

к приказу МОУ «Столбовская школа» 

09.01.2025г. № 4/01-15 

Список для бесплатного горячего питания (обед) обучающихся, получающих начальное общее образование 

1 класс 
1. Березина Мария 

2. Джорубова Шукрона 

3. Дулепин Илья 

4. Журавская Милана 

5. Зорин Захар 

6. Килина Александра 

7. Кузнецова Елизавета 

8. Куртсеитова Диана 

9. Макарчук Арина 

10. Пьяных Мила 

11. Серпионова Евгения 

12. Сочнева Анна 

13. Ткаченко Диана 

14. Хмель Евгений 

15. Яроповецкая Алина 

16. Ясинская Евгения 

2 класс 
1. Алиева Айлин  

2. Антонова Юлия  

3. Антонюк Кирилл  

4. Ахмедов Азиз  

5. Бовсуновская Даниэла  

6. Власюк Михаил 

7. Галова Вероника  

8. Галушко Ева  

9. Гулевский Александр  

10. Дейнека Станислав  

11. Евтушенко Татьяна  

12. Жарков Андрей  

13. Жилин Глеб  

14. Журавский Андрей  

15. Иваниченко Тамира  

16. Измайлов Исмаил 

17. Кухаренко Назар 

18. Муйдинов Селим 

19. Мустафаева Альбина  

20. Осипчук Артѐм  

21. Панина София 

22. Ревуцкая София  

23. Ренкас Виталия  

3 класс 

1. Абджемелова Адиле  

2. Абибулаева  Ленура   

3. Ахмедова  Гульнара   

4. Джамилов Эмир   

5. Джорубова  Сабрина   

6. Дроздова  Любовь   

7. Евтушок Кирилл   

8. Журавская  Наталья   

9. Кайдалова  Мадина   

10. Кудрейко Роман   

11. Кухаренко Тимур  

12. Мифаев Сейдамет   

13. Наливайко Виталий  

14. Павин Данила 

15. Пак Таисия  

16. Салимов  Артѐм   

17. Салманова  Наиле  

18. Стрижак  Кира   

19. Хованская Маргарита 

20. Щѐкин Кирилл 

21. Ясинская Анастасия 

4 класс 

1. Абакумова Диана  

2. Абибулаев Джемиль 

3. Абуйбиллаева Виктория  

4. Ахмаев Руслан 

5. Гордей Анастасия  

6. Касьянов Кирилл 

7. Колотий Карина  

8. Лагодович Евгений  

9. Лашевич Максим  

10. Меджитов Кемал  

11. Мухсинов Арслан  

12. Нестерук Глеб  

13. Нестерук Мария  

14. Поддубный Валерий  

15. Степанчук Милана  

16. Сусметов Егор  

17. Умерова Эльвира  

18. Фандецкий Святослав  

19. Филипчѐнкова Надежда  

20. Храбан Даниил 

21.  Шепкетова Милана 



 

Итого: 81 человек 
 

Список обучающихся льготных категорий на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием 

(завтрак) обучающихся 1-11 классов 

 
№п/п Класс Фамилия, имя учащегося Льготная категория № документа, 

подтверждающего льготу 

Срок действия 

документа 

1.  1 Джорубова Шукрона Многодетные 97483 До 02.03.2035 

2.  1 Дулепин Илья  Многодетные 49429 До 01.09.2030 

3.  1 Журавская Милана Многодетные 101349 До 22.06.2035 

4.  1 Зорин Егор Многодетные 104631 До 01.08.2035 

5.  1 Ясинская Евгения Многодетные 63487 До 10.01.2034 

6.  2 Ахмедов Азиз Многодетные  88261 До 11.10.2027  

7.  2 Бовсуновская Даниэла Многодетные 97517 До 22.07.2029 

8.  2 Галова Вероника Многодетные 121187 До 24.11.2031 

9.  2 Гулевский Александр Многодетные 94927 До 13.11.2030 

10.  2 Дейнека Станислав Многодетные 101317 До 09.01.2031  

11.  2 Журавский Андрей Многодетные 101323 До 04.07.2034 

12.  2 Иваниченко Тамира Многодетные 88970 До 16.02.2025 

13.  2 Кухаренко Назар Многодетные 101266 До 05.07.2033 

14.  2 Мустафаева Альбина Многодетные 90646 До 28.02.2034 

15.  2 Панина София Многодетные 110646 До 24.08.2034 

16.  2 Ренкас Виталия Ребенок из семьи 

участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

65/1494 Бессрочно  

17.  3 Абджемелова Адиле Многодетные 119709 До 20.07.2031 

18. 1 3 Ахмедова Гульнара Многодетные  85653 До 01.06.2027 

19.  3 Джорубова Сабрина Многодетные 65591 До 18.04.2033 

20.  3 Журавская Наталья Многодетные 101325 До 04.05.2033 

21.  3 Кухаренко Тимур Многодетные 83268 До 05.07.2033 

22.  3 Мифаев Сейдамет На опеке  Постановление №198 от 24.04.2018 

23.  3 Павин Данила Многодетные 99775 До 16.12.2026 

24.  3 Пак Таисия Многодетные 81817 До 14.04.2027 

25.  3 Салимов Артем  Многодетные  97455 До 05.01.2034 

26.  3 Салманова Найле Многодетные 88299 До 14.09.2028 

27.  3 Стрижак Кира Многодетные 76831 До 10.10.2031 

28.  3 Хованская Маргарита Многодетные 91488 До 23.10.2031 

29.  3 Ясинская Анастасия Многодетные 117944 До 30.01.2031 

30.  4 Абакумова Диана Многодетные 55756 До 01.02.2028 

31.  4 Абибулаев Джамиль Многодетные 65570 До 27.06.2026 

32.  4 Абуйбиллаева Виктория Многодетные 97523 До 11.08.2030 

33.  4 Гордей Анастасия Многодетные 81826 До 22.01.2026 

34.  4 Лагодович Евгений Многодетные 63536 До 07.04.2029 

35.  4 Степанчук Милана Ребенок из семьи 

участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

226 Бессрочно 



Федерации 

36.  4 Умерова Эльвира Многодетные 67826 До 27.04.2028 

37.  4 Филипченкова Надежда Многодетные 81014 До 28.12.2030 

38.  4 Храбан Даниил Многодетные 67827 До 28.03.2030 

39.  5 Абакумов Юрий Многодетные 55791 До 01.02.2028 

40.  5 Абджемелов Бекир Многодетные 119708 До 20.07.2031 

41.  5 Абибулаев Ленур Многодетные  104651 До 17.09.2030 

42.  5 Алтухов Александр Многодетные 67231 До 15.01.2027 

43.  5 Бовсуновский Марк Многодетные 62741 До 22.07.2029 

44.  5 Богомазов Тимур Многодетные 62768 До 29.07.2026 

45.  5 Ветошкин Александр  Многодетные  91/14/36 До 30.06.2025 

46.  5 Галова Диана Многодетные 121188 До 24.11.2031 

47.  5 Головина Татьяна Многодетные 59176 До 09.05.2029 

48.  5 Иваниченко Давид Многодетные 62749 До 16.02.2025 

49.  5 Островский Савелий Многодетные 62211 До 03.04.2027 

50.  5 Полупенко Юрий Многодетные 94901 До 17.10.2025 

51.  5 Стрижак Роман Многодетные 70915 До 10.10.2031 

52.  5 Хованский Егор Многодетные 64333 До 23.10.2031 

53.  5 Храбан Анатолий Многодетные 62713 До 30.11.2031 

54.  5 Цюркало Лилия Ребенок-инвалид МСЭ-2018 2240554 До 14.02.2031 

55.  6а Абуйбиллаева Эльвина Многодетные 52428  До 11.08.2030 

56.  6а Ахмедова Зера Многодетные 42125 До 01.06.2027 

57.  6а Ахмедова Эльзара Многодетные 43875 До 11.10.2027 

58.  6а Власюк Екатерина Многодетные 89845 До 07.12.2025 

59.  6а Гулевский Дмитрий Многодетные  58288 До 13.11.2030 

60.  6а Лавринюк Максим Многодетные 97510 До 06.05.2025 

61.  6а Салманов Рустем Многодетные 48503 До 14.09.2028 

62.  6а Стрижак Тамара Многодетные 70916 До 02.11.2030 

63.  6а Филипченков Кирилл Многодетные 50390 До 28.12.2030 

64.  6а Храбан Александр Многодетные 41233 До 28.03.2030 

65.  6б Абибулаев Рустем Многодетные  104650 До 17.09.2030 

66.  6б Дейнека Виталий Многодетные  101316 До 09.01.2031 

67.  6б Джорубова Курбонгул Многодетные 65563 До 21.10.2030 

68.  6б Дулепин Аким Многодетные 55536 До 01.09.2026 

69.  6б Дулепина София Многодетные 55535 До 01.09.2026 

70.     6б Мифаева Мунире На опеке  Постановление №198 от 24.04.2018 

71.     6б Полупенко Иван Многодетные  94903 До 17.10.2025 

72.  6б Ращенко Анастасия Ребенок из семьи 

участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

222 Бессрочно 

73.  6б Тугунов Александр Многодетные 91/16/43 До 07.08.2029 

74.  7 Алтухова Алина  Многодетные  46099 До 15.01.2027 

75.  7 Бовсуновский Кирилл Многодетные  46995 До 22.07.2029 

76.  7 Головина Каролина Многодетные  59230 До 09.05.2029 

77.  7 Джорубова Гульзира Многодетные  65564 До 02.09.2029 

78.  7 Журавский Кирилл Многодетные 101324 До 27.06.2029 

79.  7 Кормишин Ярослав Многодетные 99774 До 16.12.2026 

80.  7 Лагодович Александр Многодетные 39724  До 07.04.2029 

81.  7 Никоненко Ярослав Многодетные 53050 До 24.12.2025 

82.  7 Решетников Артем ОВЗ    

83.  7 Шемет Владислав Ребенок из семьи 17236 Бессрочно  



участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

84.  8 Богомазова Виолетта Многодетные 30807 До 29.07.2026 

85.  8 Дулепина Кира Многодетные 55534/ 49429 До 01.09.2030 

86.  8 Золотарѐв Эдуард Многодетные  101314 До 12.12.2028 

87.  8 Островская Людмила Многодетные 62210 До 03.04.2027 

88.  8 Салманов Эльдар Многодетные 30903 До 14.09.2028 

89.  8 Умерова Зарина Многодетные 22632 До 27.04.2028 

90.  9 Абакумов Валентин Многодетные 9103 До 01.02.2028 

91.  9 Абибулаев Юсуф  Многодетные 8258 До 27.06.2026 

92.  9 Ахмедов Эмир  Многодетные 3942 До 01.06.2027 

93.  9 Ахмедова Мерьем Многодетные 21182 До 11.10.2027 

94.  9 Бовсуновский Богдан Многодетные 22544 До 25.10.2027 

95.  9 Ветошкин Александр Многодетные  91/14/36 До 30.06.2025 

96.  9 Ельцов Артур  Многодетные 22590 До 06.05.2025 

97.  9 Мифаева Мавиле На опеке Постановление №198 от 24.04.2018 

98.  9 Островская Мария  Многодетные 62209 До 03.04.2027 

99.  9 Павина Мария Многодетные 99773 До 16.12.2025 

100.  9 Пак Анастасия  Многодетные 5472 До 14.04.2027 

101.  9 Пак Анна  Многодетные 5473 До 14.04.2027 

102.  9 Плешко Юлия Ребенок из семьи 

участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

828 Бессрочно 

103.  9 Стремский Александр Многодетные 65031 До 10.04.2028 

104.  9 Хованская Надежда  Многодетные 9984 До 12.12.2027 

105.  10 Гордей Евгения Многодетные 22539 До 22.01.2026 

106.  10 Гордей Максим Многодетные 22538 До 22.01.2026 

107.  11 Абибулаев Ильяс Многодетные 8257 До 27.06.2026 

108.  11 Гупенец Дарья Многодетные  89846 До 07.12.2025 

109.  11 Русанов Илья Ребенок из семьи 

участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

17236 Бессрочно 

110.  11 Храбан Иван Многодетные 17955 До 31.08.2025 

 

Итого: 110 человек 

 

 

 

 

 

Список на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (обедом) обучающихся 5-11 классов 



№п/п Класс Фамилия, имя учащегося Льготная категория № документа, 

подтверждающего льготу 

Срок действия 

документа 

1.  5 Абакумов Юрий Многодетные 55791 До 01.02.2028 

2.  5 Абджемелов Бекир Многодетные 119708 До 20.07.2031 

3.  5 Абибулаев Ленур Многодетные  104651 До 17.09.2030 

4.  5 Алтухов Александр Многодетные 67231 До 15.01.2027 

5.  5 Бовсуновский Марк Многодетные 62741 До 22.07.2029 

6.  5 Богомазов Тимур Многодетные 62768 До 29.07.2026 

7.  5 Ветошкин Александр Многодетные  91/14/36 До 30.06.2025 

8.  5 Галова Диана Многодетные  121188 До 24.11.2031 

9.  5 Головина Татьяна Многодетные 59176 До 09.05.2029 

10.  5 Иваниченко Давид Многодетные 62749 До 16.02.2025 

11.  5 Островский Савелий Многодетные 62211 До 03.04.2027 

12.  5 Полупенко Юрий Многодетные 94901 До 17.10.2025 

13.  5 Стрижак Роман Многодетные 70915 До 10.10.2031 

14.  5 Хованский Егор Многодетные 64333 До 23.10.2031 

15.  5 Храбан Анатолий Многодетные 62713 До 30.11.2031 

16.  5 Цюркало Лилия Ребенок-инвалид МСЭ-2018 2240554 До 14.02.2031 

17.  6а Абуйбиллаева Эльвина Многодетные 52428  До 11.08.2030 

18.  6а Ахмедова Зера Многодетные 42125 До 01.06.2027 

19.  6а Ахмедова Эльзара Многодетные 43875 До 11.10.2027 

20.  6а Власюк Екатерина Многодетные 89845 До 07.12.2025 

21.  6а Гулевский Дмитрий Многодетные  58288 До 13.11.2030 

22.  6а Лавринюк Максим Многодетные 97510 До 06.05.2025 

23.  6а Салманов Рустем Многодетные 48503 До 14.09.2028 

24.  6а Стрижак Тамара Многодетные 70916 До 02.11.2030 

25.  6а Филипченков Кирилл Многодетные 50390 До 28.12.2030 

26.  6а Храбан Александр Многодетные 41233 До 28.03.2030 

27.  6б Абибулаев Рустем Многодетные  104650 До 17.09.2030 

28.  6б Дейнека Виталий Многодетные  101316 До 09.01.2031 

29.  6б Джорубова Курбонгул Многодетные 65563 До 21.10.2030 

30.  6б Дулепин Аким Многодетные 55536 До 01.09.2026 

31.  6б Дулепина София Многодетные 55535 До 01.09.2026 

32.     6б Мифаева Мунире На опеке  Постановление №198 от 

24.04.2018 

 

33.     6б Полупенко Иван Многодетные  94903 До 17.10.2025 

34.  6б Ращенко Анастасия Ребенок из семьи 

участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

222 Бессрочно 

35.  6б Тугунов Александр Многодетные 91/16/43 До 07.08.2029 

36. 1 7 Алтухова Алина  Многодетные  46099 До 15.01.2027 

37.  7 Бовсуновский Кирилл Многодетные  46995 До 22.07.2029 

38.  7 Головина Каролина Многодетные  59230 До 09.05.2029 

39.  7 Джорубова Гульзира Многодетные  65564 До 02.09.2029 

40.  7 Журавский Кирилл Многодетные 101324 До 27.06.2029 

41.  7 Кормишин Ярослав Многодетные 99774 До 16.12.2026 

42.  7 Лагодович Александр Многодетные 39724  До 07.04.2029 

43.  7 Никоненко Ярослав Многодетные 53050 До 24.12.2025 

44.  7 Решетников Артем ОВЗ    

45.  7 Шемет Владислав Ребенок из семьи 

участников 

17236 Бессрочно  



специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

46.  8 Богомазова Виолетта Многодетные 30807 До 29.07.2026 

47.  8 Дулепина Кира Многодетные 55534 До 14.06.2028 

48.  8 Золотарѐв Эдуард Многодетные  101314 До 12.12.2028 

49.  8 Островская Людмила Многодетные 62210 До 03.04.2027 

50.  8 Салманов Эльдар Многодетные 30903 До 14.09.2028 

51.  8 Умерова Зарина Многодетные 22632 До 27.04.2028 

52.  9 Абакумов Валентин Многодетные 9103 До 01.02.2028 

53.  9 Абибулаев Юсуф  Многодетные 8258 До 27.06.2026 

54.  9 Ахмедов Эмир  Многодетные 3942 До 01.06.2027 

55.  9 Ахмедова Мерьем Многодетные 21182 До 11.10.2027 

56.  9 Бовсуновский Богдан Многодетные 22544 До 25.10.2027 

57.  9 Ветошкин Виктор Многодетные  91/ 

14/34 

До 30.06.2025 

58.  9 Ельцов Артур  Многодетные 22590 До 06.05.2025 

59.  9 Мифаева Мавиле На опеке Постановление №198 от 24.04.2018 

60.  9 Островская Мария  Многодетные 62209 До 03.04.2027 

61.  9 Павина Мария Многодетные 99773 До 16.12.2025 

62.  9 Пак Анастасия  Многодетные 5472 До 14.04.2027 

63.  9 Пак Анна  Многодетные 5473 До 14.04.2027 

64.  9 Плешко Юлия Ребенок из семьи 

участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

828 Бессрочно 

65.  9 Стремский Александр Многодетные 65031 До 10.04.2028 

66.  9 Хованская Надежда  Многодетные 9984 До 12.12.2027 

67.  10 Гордей Евгения Многодетные 22539 До 22.01.2026 

68.  10 Гордей Максим Многодетные 22538 До 22.01.2026 

69.  11 Абибулаев Ильяс Многодетные 8257 До 27.06.2026 

70.  11 Гупенец Дарья Многодетные  89846 До 07.12.2025 

71.  11 Русанов Илья Ребенок из семьи 

участников 

специальной 

военной операции в 

Украине в составе 

вооруженных сил 

Российской 

Федерации 

17236 Бессрочно 

72.  11 Храбан Иван Многодетные 17955 До 31.08.2025 

 

Итого: 72 человека  

 

 

 



                                                      Приложение 2  

к приказу МОУ «Столбовская школа» 

от 09.01.2025 г. № 4/01-15 

 

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА ПО ШКОЛЕ 

на 2024-2025 учебный год 

 
ДЕНЬ НЕДЕЛИ I этаж II этаж Дежурный 

класс 

Администрация 

 

ПОНЕДЕЛЬНИК Антонюк В.И. Опалинская П.В. 6а класс Малец О.Н. 

ВТОРНИК Евтушенко М.С. Ахмедова Э.Р. 6б класс Абджемелов 

Р.Ф. 

СРЕДА Садыков Э.Э. Новогрибельская 

В.В. 

7 класс Рвачева С. А. 

ЧЕТВЕРГ Пронюшкина 

И.И.  

Аблякимов Б.Р. 8 класс Абджемелов 

Р.Ф. 

ПЯТНИЦА Опалинская П.В. Пак В.Н. 9 класс Иваниченко 

О.В. 

     

 

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ В СТОЛОВОЙ 

на 2024-2025 учебный год 
 

ДЕНЬ НЕДЕЛИ ДЕЖУРНЫЙ УЧИТЕЛЬ  

ПОНЕДЕЛЬНИК Аблякимов Б.Р. 

ВТОРНИК Пак В.Н, 

СРЕДА Пронюшкина И.И. 

ЧЕТВЕРГ Антонюк В.И. 

ПЯТНИЦА Ахмедова Э.Р.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  

к приказу МОУ «Столбовская школа» 

от 09.01.2025 г. № 4/01-15 

 

График приема пищи для учащихся (завтрак) 

№ Класс  Время  

1 1, 2, 3,4  8:45 

2 5, 6а, 6б, 7, 8, 9, 10, 11 9:40 

 

График приема пищи для учащихся (обед) 

№ Класс  Время  

1 1, 2, 3,4  11:35 

2 5, 6а, 6б, 7 12:30 

3 8, 9, 10, 11 13:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4  

к приказу МОУ «Столбовская школа» 

от 09.01.2025 г. № 4/01-15 

 

График работы пищеблока 
 

 

с 8:00 до 14:00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


